
 

 
 

 

   

 
 

C I R C U L A R  N ° 2  
 
 

5000003370 
 
 

“ADQUISICIÓN DE VÁLVULAS E INSTRUMENTOS” 
 
 
 
 
 
A todas las Empresas interesadas, hacemos llegar la siguiente información para la solicitud de 
cotización de referencia: 
 
 
 

PREGUNTA 1.- ¿Para los ítems 1 y 2 es posible cotizar marcas alternativas que cumplan con las 

características requeridas? 

RESPUESTA. - Es aceptada cualquier marca siempre y cuando cumplan con las especificaciones 

técnicas. 
 

PREGUNTA 2.- ¿Podrían aceptar el tiempo de entrega para el ítem 1 de 196 días (28 Semanas), ya 

que debido a la escasez en la materia prima el tiempo de entrega en este modelo de válvula se 

incrementó, por lo cual nos dificulta poder cumplir con el plazo requerido? 

RESPUESTA. - No es posible aceptar un tiempo de entrega mayor al indicado en la PARTE II de la 

Invitación a cotizar 5000003370. 
 

          
 
 

Siendo esta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente 
Circular2, con el fin de que no tengan inconvenientes en subir su oferta al SRM. 
 
 
 
 
Santa Cruz, 24 de noviembre de 2022 


